МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

06.04.2020
                                    № 17
Об организации образовательного процесса

в дистанционном формате с 6 апреля 2020 года

в МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка
В связи с угрозой распространения в Пензенской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (c последующими изменениями), учитывая рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3 853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь постановлением Губернатора Пензенской области №27 от 16.03.2020 г. «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области», приказом Министерства образования Пензенской области №132/01-07 от 27.03.2020 г. «О внесении изменений в приказ Министерства образования Пензенской области от 16.03.2020 №121/01-07»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка, концертмейстеру, организовать в МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка с 6 апреля 2020 года до особых указаний дистанционное обучение для обучающихся МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка.
2. В формате электронного обучения и дистанционных технологий использовать в работе: цифровые мессенджеры (Вацап, Вайбер), групповые чаты, видео и аудиозвонки, электронную почту, проведение онлайнуроков в системе видеоконференций (программы Skype).

3. Всем педагогам дополнительного образования провести мониторинг технической оснащенности возможностей обучающихся с целью эффективной организации дистанционного обучения. При невозможности обучающимися использования интернет технологий, осуществлять работу в режиме телефонного оповещения.

4. Всем педагогам дополнительного образования составить расписание проведения онлайн-уроков и консультаций для обучающихся с указанием: даты, времени, ФИО преподавателя.

5.  Расписание занятий опубликовать на официальном сайте МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка.
6. Осуществлять ежедневный мониторинг выполнения педагогами дополнительного образования объема дистанционных форм обучения.

7. Педагогам дополнительного образования осуществлять ведение журнала. В журнале в поле записи темы урока проставить пометку ДО («Дистанционное обучение»).

8.  Всем педагогам дополнительного образования, концертмейстерам в период с 06.04.2020 по 12.04.2020 провести работу по организации рабочего места в формате дистанционного обучения удаленно.
9. [image: image1.jpg]5
37

0613

25550

Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ ДО ЦДТ города Кузнецка А.Г.Кузьмичеву.

Директор МБОУ ДО ЦДТ                                       А.Г. Кузьмичева
города Кузнецка